| WHT PLATEC concrere

EAAZMA TIA AYNAMEIZ EQEAKYZMOY

AYO EKAOZEIZ
WHT PLATE 440 5aviko yia 80UEC SIKTuwHATWY (platform frame); WHT PLATE
540 18aviko yla Sopég maveA CLT.

LIGHT TIMBER FRAME

H véa LEpIKN KAPPWan yla To pHovteAo WHTPLATE440 sival BEATIOTN yia Tol-
XOUG HE SIKTLWHATA KAl TIAX0C 60 mm.

MOIOTHTA

H oPnAn avtoxn og ePeAKLOMO ETTITPETEL TN BEATIOTOMOINGCN TNC TTOCOTNTAG
SYKATECTNUEVWY EAACHATWY, eEacpalifovtad pia agloonuelwtn eE0IKovOoun-
on Xpovou.

TIWEC LTTOAOYIOHEVEC KAl TTIOTOTONHEVEG GLUPWVA HE TN onuavorn CE.

RS

[ Ul O oy

316 | WHT PLATEC | TQNIEZ KAl EAAZMATA

ca CE€

EN 14545 EN 14545

KATHIOPIA YMHPEZIAZ

oS

@ avepakoLXoc xahvBag DX51D + 7275

KATAMONHZEIZ

MEAIO E©®APMOIHZ

YUVEEDEIC OE EPEAKLOLO Yia EDAIVOLC TOIXOUC.
AlQUOPPWOEL;  EVAOL-CKLPOBEUATOG  Kal  EO-
Aov-xaALBa.

KatdaAAnAn yia tolxoug EVBLYPALUICUEVOLE LE TO
AKPO TOL OTOIXEIOL ATTO OKLPOSBEA.

Epappoyn os:

«  EUAO LACIP KAl TTOAVOTPWHATIKO

. Tolxol ue SikTuwuata (timber frame)
. maveA CLT kat LVL



=YNOY-2KYPOAEMATOZ

EKTOC amd T GULOIKNA TOL AslToLPEYIA, slval 1Savi-
KO yla va EMALEL SEOVTWC I8IAITEPES KATACTATELS
TTOL ATTAITOLY TN HETAPOPA TWV SLUVAUEWY EPEA-
KLGUOU armd To ELAO OTO OKLPOSEUA.

YBPIAIKEZ KATAXKEYEZ

STO EOWTEPIKO LPRPISIKWY KATATKELWY EVAOL-XA-
ALBa propel va xpnotporoln®sel yla cuveeoelg os
EPEAKLONO ELOLYPANMICOVTAG ATTAA TO AKPO TOL
EOAOL IE EKEIVO TOL OTOIKEIOL ATTO XGALBA.

FQONIEZ KAl EAAZMATA | WHT PLATEC | 317



I KQAIKOIKAIAIASTASEIZ

KQAIKOZ B H OTTEG ny @5 s PO THX.
(mm] [mm] [mm] [tey] [mm] H
WHTPLATE440 60 440 17 18 3 [ ] 10 H
WHTPLATE540 140 540 17 50 3 () 10 2
0 0
/B %
I >TEPEQ>H
TUTTOG meplypaen d uTTOoTAPLYHA oeA.
[mm]
LBA Kap®l LPNANG cLYKPATNONG (P 4 570
LBS Bida pe OTPOYYULAN KEPAAN 5 571
AB1 aykLplo ektdvwong CE1 16 536
VIN-FIX XNHIKO aykLpLo BIVLUAECTEPA déJ:l M16 545
HYB-FIX XNHIKO LBPIBIKO AyKLPLO d@ M16 552
KOS UITOLAOVL EEAYWVIKNG KEPAANG @m{:@ M16 2] - 168
I TEQMETPIA
WHTPLATE440 WHTPLATES540
10 20 3 2520 3
1 n || n
r oooﬂm r G oo oo ﬂm
o o 2D 0O 0O 0O 0 O 2D
o o @5 60000
6000 o——@F
440| 70 oL -
Fr T 540
130
260
r O— 017
50
- - |
60
r ©) O——17
50
30 80 30
|
140
I ErKATAITAZH
EANAXIZTEZ AMOXTAZEIX
=vYAO Kapela Bideg aq.c a4,.c
£NAXIOTEG ATTOCTACELG LBA 04 LBS @5
agc [mm] >20 >25
C/GL
azg: [mm] > 60 >75
agc  [mm] >12 >12,5
CLT
az;y [mm] > 40 230
C/GL: eNGXIOTEG ATTOOTACELG YIA HACIP 1 TTOAVOTPWHATIKO EVAO CUUPWVA LE TOV KAVOVIOUO K ,
EN 1995:2014 og cuppwvia pe To ETA AapBavovtag urmoln pia pala 0ykou Twy OTOIXEIWY . . < o ol

aroé E0A0 py < 420 kg/m?.
CLT: eNdxI0TEG arooTdoelC yia Cross Laminated Timber og oupgpwvia pe to ONORM EN

1995:2014 (Mapdptnua K) yia kapeid kat pe 1o ETA-11/0030 yia Bibeg.

318 | WHT PLATEC | TQNIEZ KAl EAAZMATA



I AIATPAMMATAZYNAEZHS

WHTPLATE440

To WHT PLATE 440 uropel va xpnolpototn8sl yia 81apopeTikd KATAoOKELAOTIKA cvotruata (CLT/timber frame) kal mpoodeonc o1o £8a(og (Le/XWPIC
80KO TMAATPOPHAG, HE/XWPIG OTPWHA EEOHAALVONG). AVAAoyd HE TNV TTApoLaia Kal Tn 81acTacn Tou Hg Tou EVSIANECOL OTPWHATOG, AVAPOPIKA LE TIG
£AAXIOTEG AMOOTACEIC TWV CLVEECEWY TTAELPAG EVAOL KAl TIASLPAG OKLPOBENATOC, To WHT PLATE 440 mpgmel va ToTo8eTNOEl HE TPOTTO WOTE TO AYKL-

pLO va BploKeTal g AMOCTACN Ao TO AKPO TOL OKLPOSEUATOC:

130 mm < ¢, <200 mm

ErKATAXTAZH ZE TIMBER FRAME

wide pattern

Bgt>80 mm Bg7>90 mm

narrow pattern

Bgt =60 mm Bgr>70 mm

Hp Hp He Hp
|- ] el lexrmn:. e el
o - L . o g . - . o R
15 otepewon 13 otepewon 10 otepewon 9 otnplypata
LBA @4 x 60 LBS @5 x 60 LBA @4 x 60 LBS @5 x 60
EFKATAXTAXH ZE CLT
wide pattern
XX Cx
e
[mm]
Cy min=130
JHp Cy max = 200

Cx max

18 otepewon
LBA @4 x 60 | LBS @5 x 60

WHTPLATE540
EFKATAXTAZH ZE CLT

o o o o
30 otepewon 15 otepewon
UEPIKA oLVEEon pEPIKA obveeon
LBA @4 x 60 | LBS @5 x 60 LBA @4 x 60 | LBS @5 x 60

Elval Suvath n yKataotaon e ywviac cLupwva pe 500 eI8IKa
pattern:

- wide pattern: eykataoTtaon TWY CLVEECUWY OE OAEC TIC KOAOVEC
NG KATAKOPLPNG PAAVTIAC,

- narrow pattern: sykatdoTaon pe OTEVH KAPPWON, APNVOVTAC
€AeLOEPEG TIC EEWTEPIKEC KOAOVEG.

Y€ TEPITTWON OXESIAOTIKWY AVAYKWY OTIWC KATATTOVAOELG S1d-
POPWV TILWV N TIAPOLGIA EVOC OTPWHATOG EEOUANLVONG LETAED
TOIKOL KAl ETTIIITESOL OTAPIENC, elval SuVATH N LIOBETNON HEPIKWV
NAWOEWV TIPOUTIOAOYIOHEVWY KAl BEATICTOTIOINUEVWV TTPOKEE-
VOU Va ETTNEEACTEL O TTPAYHUATIKOG APIBHOC Nef TWV CLVEECEWV
o€ EUNO. EVAANGKTIKEG NAWOELG glval SUVATEG CLUPWVA HE TIG
AAXIOTEC ATTOCTACELG TTOL TIPOBAETIOVTAL VI TOLC CLVEECHOUG.

FONIEZ KAl EAAXMATA | WHT PLATEC | 318



I ZTATIKEZ TIMEZ | WHTPLATE440 | =YAOY-ZKYPOAEMATOZX | F4

Hs Hs
| |Cx max Cxmin
EAAXIZTO MAXOS SKYPOAEMATOS hyin > 200 mm
=YAO XAAYBAS SKYPOAEMA
Slapoppwan pattern u€ca obvEeang yla omég @5 R1 K timber |'-"’1,k steel R1,d uncracked R1'd cracked |'-\’1,d seismic
VIN-FIX 5.8 VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
oxL nv | Hg max o xL 2 xL oxL
[mm] [tep]| [mm] [kN] [KN] | Vsteel [mm] [kN] [mm] [kN] [mm] [kN]
LBA @4 x 60 18 20 396
Cxmax = 200 mm ;V;?teem 34,8 | ywa MI6x195 32,3 MI6x195 22,9 MI6x195 22,9
LBS @5 x 60 18 30 31,8
LBA @4 x 60 15 90 | 34,0
Cxmin = 130 mm ;V;?t‘zm 34,8 | ywa MI6x195 22,6 MI6x195 16,0 | MI16x195 | 16,0
LBS @5 x 60 13 95 24,5
LBA @4 x 60 10 70 22,3
Cxmin = 130 mm g:{{g‘rﬁ 34,8 | yya MI6x195 22,6 MI6x195 16,0 | M16x195 | 16,0
LBS @5 x 60 9 | 75 1,5
EAAXIZTO MAXOZ $KYPOAEMATOS hpyin > 150 mm
=YnO XAAYBAE SKYPOAEMA
SquépthGn pattern u€oa cbvdeong yia omeg @5 R1 i timber R,k steel R1,d uncracked R1,d cracked R1,d seismic
VIN-FIX 5.8 VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
oxL Mv | Hg max O xL oxL oxL
[mm] [tep]| [mm] [kN] [KN] | Vsteel [mm] [kN] [mm] [kN] [mm] [KN]
LBA @4 x 60 18 20 @ 396
Cxmax = 200 mm \;/)\/zla?tim 348 yy, MI6x130 26,0 MI6x130 18,4 MI6x130 18,4
LBS @5 x 60 18 30 31,8
LBA @4 x 60 15 90 | 34,0
Cemin = 130 mm ‘F')V:tjt‘zm 34,8 yy, MI6X130 18,2 MI6x130 12,9 MI6x130 12,9
LBS @5 x 60 13 | 95 24,5
LBA @4 x 60 10 70 22,3
Cxmin =130 mm ;:{{Z:ﬁ 34,8 yyo  MI6x130 18,2 MI6x130 12,9  MI6x130 12,9
LBS @5 x 60 9 | 75 17,5

320 | WHT PLATE C | TONIEZ KAI EAAZMATA



I ZTATIKEZ TIMEZ | WHTPLATES40 | =YAOY-2KYPOAEMATOX | F

EAAXIZTO NAXOZ ZKYPOAEMATOZ hpyin > 200 mm

=YAO XAAYBAZ SKYPOAEMA®
Slapoppwaon pattern  |péoa obvdeong yla omeg @5 Riktimber | Riksteel R1,d uncracked R1,d cracked R1,d seismic
VIN-FIX 5.8 VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
OxL Ny Hg max o xL oxL o xL
[mm] [ten]| [mm] [kN] [kN] | Vsteel [mm] [kN] [mm] [kN] [mm] [kN]
— . LBA @4 x 60 30| - 84,9
obvseson® 70,6 | ymp | M16x195 441 | M16x195 31,3 | MI6x195 26,6
2 aykbpla M16 OTEPEWAN
Y LBS @5 x 60 30 10 69,9
— - LBA @4 x 60 15 | 60 42,5
obvsson® 70,6  ym» | M16x195 441 | M16x195 313 | MI6x195 26,6
2 aykbpla M16 oTEpEWON
Y LBS @5 x 60 15 | 70 35,0

EAAXIZTO MAXOZ SKYPOAEMATOS hyyin > 150 mm

ZYNO XAAYBAS SKYPOAEMA®
Slapoppwan pattern u€ca obvdeang yla omeg @5 R1,k timber Rk steel R1,d uncracked R1.d cracked R1,d seismic
VIN-FIX 5.8 VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
DixL Ny Hg max oxL o xL oxL
(mm] [ten]| [mm] [kN] [KN] | Vsteel [mm] [kN] [mm] [kN] [mm] [kN]
, LBA @4 x 60 30 - 84,9
HEPIKA 10 @4x
cvascn“) 70,6 | ym2 | MI6x130 | 35,9 M16x130 | 25,4 M16x130 | 21,6
2 aykbpla M16 OTEPEWON
v LBS @5 x 60 30 10 69,9
, LBA @4 x 60 15 60 42,5
HEPLKA 15 %
obvseon® 70,6 M16x 130 | 35,9  MI16x130 | 254  MI6x130 21,6
OTEPEWD Ym2
2 aykbpla M16 pewan
LBS @5 x 60 15 70 35,0
ZHMEIQZEIX
0 Se meplmtwon S1apopPUOEWY HE HEPIKA KAPPUWON, Ol TILEG QVTOXAG TOL THvaka loxU- EYKOTIWV £YKATACTAONG TOL eAdcpatog WHTPLATES40 og avtioTolkia pe tn 6lacuvee-
0LV YIA TNV EYKATACTACN HECWY OLVEEONG OE ELAO COUPWVA UE 0N ELAOL-CKLPOBENATOG (C, = 260 mm).

a,>10d (ng= n).

@ 0L Tipéc avToxic MAELPAC CKLPOBELATOC LOXVOLY LTTG TNV LTGOECT TOMOBETNONG TWV

FONIEZ KAl EAAXZMATA | WHT PLATE C | 321



I MAPAMETPOIEMKATASTATHS ATKYPION

TUTTOC AYKLPIOVL thix hnom = het hy do hpmin

TUTTOG @ x L [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VIN-FIX 5.8 M16 x 130 3 10 15 150
HYB-FIX 8.8 M16 x 195 3 164 170 © 200

Mpotepayxiopévn viida pe omeipwpa INA pe Tagiuadt kat podeAa: BAETE oeN. 562.
NTiCa pe omelpwpa MGS KAAoNC 8.8 yia Kot 0TO 0waoTO UEYEBOG: BAETIE OEA. 174.

tix
thix TTAXOG OTEPEWHUEVOL EAACHATOC
L h Rnom Nnom Bd@oc aoqywvhq ’
Amin h, eAayloto Babog omng

dg SIAUETPOC TNG OTTNG OTO OKLPOSEUA
Nmin £AAXLOTO TIAXOC OKLPOBEUATOC

[ —

do

I AIASTAZIONAOMHZHENAAAAKTIKQNACKYPIQN

H cVLV8e0n 0TO OKLPOBEUA HECW AYKLPIWY SLAPOPETIKWY ATTO AVTA TOL TTIVAKA TTPETIEL
va eAéyxetal BAoel Twv SUVAHEWY Katamdvnong ota (dia ta aykLpla, Touv UImopPoLV va
KABOPIOTOLV Sla HEGOL TWV CLVTEAESTWV K. H §pwaoa 0To HovO aykUpLo TIAELPIKN

duvapn dlatunong amokTatal we eENG:
Footti,a = Ko™ F1d

Ke, OULVTEAEOTHG EKKEVTPOTNTAC
F KaTanovnon epeAKLOUOL TTOL pa 1T TOL eAdopatoc WHT PLAT

Fooi
.

E

O £AeyX0G TOL AYKLEIOL CUUHOPPWVETAL AV N AVTOX OE SIATHNON TOL OXESIACHOU,
uroAoylopEvn AapBavovtag uroWn Ta ETASOTIKA ATTOTEAECHATA, Elval LEYAADTEPN Ko

amo TNV KATAmovNon Tov oXeSAOHOV: Ryolt 1.4 = Foolt L.

FENIKEZ APXEZ
« Ol XapaKTNPIOTIKEG TILEG gival KaTtd Tov Kavoviopd DIN 1995:2014. .

« Ol TIpEG OxeSloL avakTwVTAL Ao TIG AKOAOLBEG XAPAKTNPIOTIKES TIUES:

Rk, timber *Kmod
Ym .
Rq = min Ry, steel
Ym2

R d, concrete

OL GUVTEAETTEG Ko, Y Yz TTIRETTEL VA ANGOOLY HE BACN TOV I0XVOVTA KAVOVIGHO TTOL
XPNOULOTTOEITAL V1A TOV LITOAOYIGHO.

+ OLTWEG QVTOXAG TAELPAG EVAOL Ry timper UTTOAOYICOVTAG AapBavovTag umoyn Tov
TIPAYHATIKO aplBuo cbpewva pe Tov Mivaka 8.1 (EN 1995:2014).

«  Katd tn edon urmoAoylopob AapBavetal urmon pia pada Gykou Twv oTolkelwy amod
E0No lon pe py = 350 l<g/m3 Kal okuPOdepa C25/30 pe apald oMMoHO Kal EAAXLOTO
TIAXOG TTOL AVAYPAPETAL OTOLG OXETIKOUG TTIVAKEG.

« Ot TIEG avTOoXNG OXESLIAoUOU yia To okLPGSEUa SlvovTal yia Un pPnYHATWHEVO
OKUPOBENA (R g uncracked): PIYHATWHEVO (Ry g cracked) KA OTNV TTEPITTWON TNG GEICUIKNG
€MAANBELONG (Ry 4 seismic) YO TN XPAON XNHIKOL QyKLPIOL Lie OTTEPOEIBH VTIGa KAGONG
XAAuBa 8.8.

322 | WHT PLATEC | TQNIEZ KAl EAAZMATA

WHTPLATE440 1,00
WHTPLATE540 0,50

SEIOUIKOG OXEBIAOHOG Katnyoplag amddoong C2, xwplg analtioelg EAaTOTNTaq
Qavapopika He Ta aykypla (EMAoyn a2), EAACTIKOG OXESIAOUOG cLUPWVa pe To EN
1992:2018. MNa ta XNUIKa aykLpla yivetal LIMOBeon OTL 0 BAKTUAOEISHG XWPOG LUETAEL
TOU AYKLPIOL KL TNG OTNG TOL EAAOHATOG EXEL YERIOEL (Agan=1)-

Ol TIHEG QVTOXNG LOXVLOLV YIa TIG TTAPASOXES LITOAOYIOHOV TTOL 0PICOVTAl OTOV TTVaKA.
A TIG OPLAKEG CLVONKEG TTOL SLAPEPOLV ATTO EKEIVEC TOL TTVAKA (IT.X. EAAXIOTEG
QATTOOTACELG ATTO TIG TTAEVPEC), 0 EAEYXOG TNG OHASAG TWV AyKLPIWY TNG TAELPAG
OKLPOBEUATOG UITOPE va AABEL XWPA HECW TOL AOYIOUIKOL LITOAOYIoHOL MyProject
oOUPWVA LE TIG ATTAITAOELS TOL EPYOU.

H 81a0TactoAdynon Kat 0 EAEYX0G TwV OTOIXEIWV EVAOL KAl OKLPOBEUATOG TIPETTEL VA
BleEayovtal EexwpLoTa.

Mapakatw avapepovtat Ta ETA mpoidvTog mou agopolv Td ayKLPLA TToU XPNOLLOTIO-
olVTal OTOV LTTOAOYIOUO TNG AVTOXNG TAEUPAG OKUPOSENATOG:

- XNHKS aykLplo VIN-FIX cbppwva pe to ETA-20/0363

- XNHIKO aykLplo HYB-FIX cbupwva pe to ETA-20/1285


http://www.tcpdf.org

